
 

 
 

DIRETTORE GENERALE 
 

OGGETTO 

Integrazione del C.I.G. Z552DD994E relativo al Servizio Assistenza Tecnica 
parco stampanti e multifunzione CANON e liquidazione della fattura n. 
218/PA/2 del 28/07/2023, per le copie prodotte in esubero. 
 

 

DETERMINA N° 59 del 30-08-2023 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

che l’Istituto Autonomo Case Popolari della provincia di Siracusa, ha deliberato con determina 

del Direttore Generale n.52 del 31/07/2020, l’acquisto del Servizio di Assistenza Tecnica all-in 

assicurativo cod. art. SIT-ASS.TECNICA, per il parco macchine CANON di proprietà dell’Ente, 

presso la Ditta S.I.T. S.R.L.S. di Siracusa, tramite il MEPA (portale Consip), per la durata di 36 

mesi (dal 01/10/2020 al 30/09/2023); 

 

  Considerato 

che il 30 settembre 2020 è stato sottoscritto il Verbale di Inizio Servizio Assistenza, che prevede 

il pagamento delle copie prodotte in esubero a quelle previste dal Servizio suddetto, attraverso 

l’emissione di fatture differite posticipate, conformemente all’offerta prodotta e deliberata;   

  

che il 28/07/2023 è stata emessa dalla Ditta SIT SRLS di Siracusa, la fattura differita                  N. 
218/PA/2 di € 483,60 oltre I.V.A., relativa alle copie prodotte in eccedenza dalle stampanti 
Canon di proprietà dell’Ente;  
      
Tenuto conto 
che per poter procedere al pagamento della fattura suddetta, bisogna integrare il C.I.G. 
Z552DD994E di € 483,60, ed impegnare tale somma al cap. 24 del Bilancio dell’Ente, per 
l’Esercizio Finanziario 2023; 
 
Visti  

- l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, modificato dall’art.1, comma 2, lettera a) 
del Decreto-legge 16.07.2020 N.76 convertito con modifiche in Legge 11.09.2020 N.120 e 
con le modifiche apportate dall’art.51, comma1, lettera a) del D.L. n.77 del 31/05/2021 
convertito in legge n. 108/2021; 

 
- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 



 
- la fattura N. 218/PA/2 del 28/07/2023, emessa dalla Ditta S.I.T. S.R.L.S., con sede legale in 

Viale Scala Greca n. 324 Siracusa, Partita IVA n. 01855000897, prot. generale IACP n.7053 
del 02/08/2023; 

 
Preso atto 
che analoga normativa sull’affidamento diretto, per servizi e forniture, è stata disposta con      
l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. lgs. 36/2023; 
 
tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1.  di impegnare l’importo di € 483,60 + IVA 22% = € 589,99 al cap. 24 del Bilancio 

Pluriennale dell’Ente, per l’Esercizio Finanziario 2023;  

2. di integrare il C.I.G. Z552DD994E, relativo al Servizio Assistenza Tecnica parco stampanti 
e multifunzione CANON, di € 483,60; 

 
3. di liquidare la fattura N. 218/PA/2 del 28/07/2023 di € 589,99 I.V.A. inclusa, alla Ditta 

S.I.T. S.R.L.S., con sede legale in Viale Scala Greca n. 324 Siracusa, Partita IVA                    
n. 01855000897, relativa alle stampe in eccedenza prodotte, avendo verificato 
l’effettiva quantità di copie in esubero rilevate dalla lettura dei contatori. 

 

 
  Il Direttore Generale 
f.to Marco Cannarella 


